                                                                                                             Kraków, dnia 30.05.2023 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
                                                                             ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA III


dot. sprawy: 89/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2023

Szanowni Państwo,

        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: Dostawy materiałów medycznych, wpłynęły pytania. Treść pytań, wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 1
Dotyczy: Pakiet nr 2. Wzór umowy § 5 ust.1 i odpowiednio załącznik nr 2. Termin ważności
Wnosimy o wyrażenie zgody dla asortymentu wskazanego w pakiecie 2, na zmianę terminu ważności wskazanego formularzu ofertowym i projekcie umowy na 6 miesięcy od daty dostawy lub 12 miesięcy od daty produkcji. Zgodnie z projektem umowy dostawy będą realizowane sukcesywnie, a produkt będzie dostarczany z okresem przydatności nie krótszym niż 6 miesięcy, co w pełni zabezpiecza Państwa przed utratą ważności produktu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (patrz Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe w tym zakresie). 

Pytanie nr 2
Dotyczy: Wzór umowy § 4 ust.1
Wnosimy o wydłużenie maksymalnego terminu realizacji zamówień zawartego w §4 ust.1 z 5 do 7 dni roboczych w zakresie pakietu nr 2. Wskazany maksymalny 5-dniowy termin dostaw jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka
zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 3
Dotyczy: Wzór umowy § 4 ust.2
Wnosimy o wydłużenie maksymalnego terminu realizacji dostaw natychmiastowych zawartego w §4 ust.2 z 2 dni do 3 dni roboczych w zakresie pakietu nr 2. Wskazany maksymalny 2-dniowy termin dostaw natychmiastowych jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 4
Dotyczy: Wzór umowy § 4 ust.5
Wnosimy o dopuszczenie możliwości dostaw częściowych w wypadku wystąpienia czasowych braków magazynowych u Wykonawcy. Umożliwi to Wykonawcy dostarczenie części zamówionego towaru w opisanej powyżej sytuacji, a przez to zabezpieczenie przynajmniej części zapotrzebowania Zamawiającego
wynikającego ze złożonego zamówienia.
Odpowiedź: Nie. 



Pytanie nr 5
Dotyczy: Wzór umowy § 7 ust.1.1
Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie wysokości kary zawartej w §7 ust. 1.1 do 5% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Nie. 


Pytanie nr 6
Dotyczy: Wzór umowy § 7 ust.1.2
Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej za opóźnienie w dostarczeniu towaru; do 0,1% wartości opóźnionej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Obecna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana, biorąc pod uwagę, że dotyczy ona opóźnienia a nie zwłoki w dostarczeniu towaru, tzn. ma zastosowanie także w wypadkach niezawinionych przez Wykonawcę
Odpowiedź: Nie. 


Pytanie nr 7
Dotyczy: Wzór umowy § 7 ust.1.3
Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w §7 ust 1.3 do 0,1% wartości reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie towaru niewadliwego w miejsce towaru objętego reklamacją. Obecna wysokość kary umownej jest rażąco wygórowana, biorąc pod uwagę, że dotyczy ona opóźnienia a nie zwłoki w dostarczeniu towaru, tzn. ma zastosowanie także w wypadkach niezawinionych przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 8
Dotyczy: Wzór umowy § 7 ust.4
Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnioskujemy o zmniejszenie kar umownej za każdy przypadek nieprzedłożenia informacji, o której mowa w §6 ust. 2, do 0,1% całkowitej wartości brutto umowy Kara umowna w obecnej wysokości jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do samego
przewinienia.
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 9
Dotyczy: Wzór umowy § 8 ust.1.2
Wnosimy o dodanie to §8 ust. 1.2 następującego zdania: nastąpi co najmniej trzykrotna niezgodność ilościowa lub jakościowa dostawy z zamówieniem lub wymaganiami wskazanymi w niniejszej umowie lub opóźnienie w wykonaniu pojedynczego zamówienia lub w wymianie reklamowanego towaru przekroczy 7 dni kalendarzowych, połączone z brakiem reakcji Wykonawcy na pisemne wezwanie przez Zamawiającego do należytego wykonania umowy. Chcemy przy tym zauważyć ze opóźnienie może dotyczyć też sytuacji nie zawinionych przez Wykonawcę. Wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy, da możliwość Wykonawcy na przedsięwzięcie odpowiednich środków zaradczych i złożenia wyjaśnień dotyczących zaistniałych sytuacji, a przez to uniknąć niekorzystnych skutków zerwania umowy dla obu stron.
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie nr 10
Dotyczy: Wzór umowy § 5 ust.4
Wnosimy o wydłużenie terminu na wymianę reklamowanego towaru na wolny od wad z 5
do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź: Nie. 






Pytanie nr 11
Dotyczy: Wzór umowy § 5 ust.4
Czy Zamawiający dopuści możliwość zwrotu należności za reklamowany towar lub kompensaty innych należności Zamawiającego względem Wykonawcy o wartość reklamowanego towaru? Pozwoli to znacząco przyspieszyć realizacje reklamacji i uniknąć dodatkowych kosztów związanych z dostawą produktów wolnych od wad.
Odpowiedź: Nie. 


Pytanie nr 12
Dotyczy: Wzór umowy § 6 ust.2
Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na przedłożenie wymaganych dokumentów, o których mowa w §6 ust. 1, do 7 dni liczonych od dnia dostarczenia pisemnego wezwania.
Odpowiedź: Nie. 


Pytanie nr 13
Dotyczy: Opis Warunków Zamówienia. Punkt 12 b
Wykonawca prosi o wydłużenie terminu na odesłanie podpisanego wzoru umowy po wyborze oferty do 6 dni roboczych od dnia przesłania Oferentowi wzoru umowy pocztą e- mail.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe. Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym. 











Z poważaniem,

Zuzanna Koryzma
Sekcja Zamówień Publicznych

